
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 

Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 

web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C  -  Codice Fiscale: 92011000434 

Iban: IT 22 R 03069 69200 100000046026– Tesoreria unica: 312764 – Codice fatturazione elettronica: UFWPPN 

 

 

   
 

Prot. n. 2196 VI.1          Tolentino, 13 aprile 2023 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali 

 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV 

 
Alle sezioni di Pubblicità Legale – Albo on line 

 
Amministrazione Trasparente del sito internet dell’istituzione scolastica 

All’albo 

Al SITO WEB dell’Istituto 
 

 
OGGETTO: RINUNCIA PARZIALE PROGETTO FSE : Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Codice 10.2.2A – FDRPOC-MA-2022-14 
CUP: I24C22000410001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Azioni 10.2.2 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 1 luglio 2022 di adesione al Progetto POC “ Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOGABMI/53714 del 21 giugno 2022 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo Istituto per un importo pari a € 35.574,00: 
PROGETTO 10.2.2A – FDRPOC-MA-2022-14 
 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6833/U VI.3  del 30 dicembre 2022; 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
CONSIDERATA l’attuale mancanza di alcune condizioni essenziali per la gestione e la realizzazione del  

progetto autorizzato; 
 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Bosco” di Tolentino (MC) 

Piazza Don Bosco, 11 - 62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail: mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it 

web: http://www.icdonbosco.edu.it - Codice Meccanografico: MCIC81600C  -  Codice Fiscale: 92011000434 

Iban: IT 22 R 03069 69200 100000046026– Tesoreria unica: 312764 – Codice fatturazione elettronica: UFWPPN 

 

 

   
 

 
 
 
 

PRESO ATTO che, per mancanza di personale disponibile, non è stato possibile dare attivazione 
alle azioni necessarie al raggiungimento degli obiettivi del progetto; 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni contenute in premessa, l’impossibilità di realizzazione parziale degli interventi relativi al 
PROGETTO 10.2.2A – FDRPOC-MA-2022-14 per i seguenti moduli: 
- Educazione alla lettura – Scuola secondaria I grado 
- La robotica a scuola 
- Listening and speaking English – Scuola secondaria I grado 
- Matematica- mente Scuola secondaria I grado 

 
DISPONE 

 

la rinuncia parziale del PROGETTO 10.2.2A – FDRPOC-MA-2022-14 per i seguenti moduli: 

- Educazione alla lettura – Scuola secondaria I grado 
- La robotica a scuola 
- Listening and speaking English – Scuola secondaria I grado 
- Matematica- mente Scuola secondaria I grado 

 
 

 
 
 
 
 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Dott.ssa Pierina Spurio 

 

 
 Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

              del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 


